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.Poz.. 1 - Ministra Skarbu z dnia 12 grudnia 1946 r, w sprawie wykonania d'ekretu z dnia 13 czerwca 
1946 r: 'o wyrohle, sprzedaży OlSZ opodatkowan iu napojów wiDnych (Oz, U. ·R P. Nr 73. 
poz. 396), wydane. co do §§ 24~28 i 79-87 w porozumienió z Ministrem Aprowizacji i HAndlu t 

1 
ROZPOllZĄDZENlC MłNfSIRA 'SKANDU 

z dnia 12 gru ónia 1946 r. 

w sl'J'llwie wykonania dekretu z dnia 13 czerwca 1946 ... o wyrobie, sprzed"ży OI'I!I1.! () pod~t .. 
k~wDnlun~pojó~ ,.innych ' (Dz. U. iIl . Ii NI' 73,p~z. 39ó), wyda~e co do §§ 24-28 i 79-87 

w pOl"o~um . eniu z Miniotrem Apl'owiJ;acji I Handlu. ' 

Na podstawie art. f, 2, 5, 6, 7, lO, 12, 13, rzeczenie, w. ciągu '14 dni, licząc od' dnia na, 
14, 16, 33 i 34 dekr'etu ' z dnia 13 cze rwca! stępnego po 'doręczeniu orz:eczenia. 
1'946 r. o wyrobie, sprzedaży Oraz opodatko- §3. Rokiem óbrac:hymkowym dla wytwórni 
waniu, napojów winnych '(Dz. U. R . P. Nr 73, i wolnych składów jest rok kalendarZClwy. 
poz. 396) zarządza się, 00 następuj'e : ' 

Prz>cpisy ogólne. 

§-1. 1. Powołane w roz'ptorządz~niu ' niniej-
szym: , 

a ) artykru~y ,bez bliższego określen ia - o­
znaczają artykuły dekre,tu z dnia 13 
czerwca 1946 r. o wy rob łe, spr;zeda­
ży oraz opodatkowaniu napojów 'win-

' nych ' (Dz. U. R.P. Nr 7~, . poz. 396) ; . 
b) p'aragrafy bez bliższego określenia 

oznaczają paragrafy rozporządzenia ni­
niejsze~o. 

, 2.Ilękroć vi rozporządzehiu nini ejszym jest 
Ulowa o dekrecie bez · bliższego określenia, ro­
zumieć należy dekret z dnia 13 czerwca 1946 r. 
o ,wyrobie, sIJ'r,ze-daży oraz opodatkowaniu na­
pojów winnych (Dz. U~ R. P. Nr 73; poz. 396). 

3. Skróty oznaczaj'ą.: 

a) ' "kontrola akcyzowa", - reJon lw:ntroli 
akcyzowej, , ' 

b) "wytwórnia" - wytwórnię napojów win­
nych, 

c) "wolny ' skład" - wolny skład .riapojów ' 
winny<ili. ~ 

§ 2. Od wydanych w pierwszej instancji! 
orzeczeń władzy akcyzowej m6żna wnieść 00-
woła~e do władzy oezpośr,eclp.io wyższej, której 
deCYZJ a w administracyjnym toku instancji jest 
ostate czna. Odwołanie pl()winno , być wniesio­
ne za p!ośredl}ictw~ władzy, która wydała o~ 

. Zasady klasyfikacj i win' naturalnych i szt~cz­
nych, konserwac ja o raz wzma0:nianie win riatu­

r'alnych i miodu pitnego. 

§ 4.' 1. Wino owo ;)owe FowinnQ wykazać 
przy analizie chemiczqej na 1 litr nie mniej 
niż 15 gramów \ eksuaktu bezcukroweg',) i 1,5 
grama ptOpłolu, pochodzącego Z owoeów lub 
jagód wziQtych do wyrol::u wina. 
, 2. Wino r.cdzynkowe powinnu \'; ykazać przy 

analizie cherllicznej ha 1 litr nie, mniej niż 
12 gramów ekstraktu hezcukrowegJ i 1,3 gra­
ma ' po.piolu., po,chodzącego z rodzynek, wóę­
tych do wypobu wina. 

3. Dodawanie spirytus u tlo wiil natural­
nych o raz mioclru' pi tnego dotw'O~Ojle ,\ jl~s t jak:a 
zabieg z:mierzający do wzmocni enia półfab ry, 
katów z zakończoną fermehtą:cją przy przero­
-lie ich na gatunki slodk:e o ' wyższ,ej mocy 
lub do lmnser wacji tych napojów. . 

. .4. \JVina owotCovve i ' ftoclzynkowe, ' lle _ od-
powiadająoe warunkom, wymienbnym w u~t. 1· 
i 2, 0r.az- wszelkie ~lap'oj,e winne z' dodatkiem 
spirytusu, nieodpowiadaj'<I!De warunkom wy­
mienionym w. ust. 3, zalkza się do win sztucz­
nych: y • , 

5. Wino, wyrobione z rzew~eil1ia ' (Rheull11e­
sculentum), zahcza się .pod względem p odatku 
spożywczego do win owocowych . 

Wyrób n'apojów · winnych d'OJ11·owym .'sposobem. 

§ 5: Dlą. użytku we ':"lasQ-ym gospodarstwie 
W,oh10 wyrobić w chgu roku dóm6wym spo-

\ . 
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sobem nie więcej niż 100 litr6w napooJow WIll­

nych łącznie z posiadanym już zapasem. 
Napoje takie nie m<lgą być przedmiotem 

obrotu handlow:ego. . . 

N apioji winne niezdatne do spożyCia. 

§ 6. N apioje winne, ni·czdatne . do spożycia 
Z powodu zepsucia się pr-zed ' uiszczeniem : od 

, nich piodatku, wolne . są od 'podatku pod wa­
mnkiem zni~zqenia ich pod nadzorem dwóch 
urzędników kontroli a~cyzowej, wyznacZlOnych 
przez urząd akcyzowy. W tym cęlu - prz!edsię­
biorca wytwórni ' lub wolnego skladll obowią­
zany jest donieść Q zepsuciu się napojOw win­
nych lmntmli akcyzpwejw ciągu '5 dni 'Od chwi- ' 
li stwierdzenia niezdatności tych napojów do . 
spożyóa. V rz·ąd akcyZiowy może' uzakżnić zni­
szaenie napojów winnych ze zwolujJeniem od 
podatku od wyników analizy l!,róbkł zepsutego 
napoju, pobranej przez urzędników kontroli ak­
cyzowej i przesłanej przez przedsiębiorcę po~ 
nałożeniu zabezpiecze4 urzędowych do zbada­
nia na jegolmszt w lahoratoriumchemi!cznym 
Państwoweglo Monopolu Spirytusowego. N a , 0-

kloliczność zniszczenia napojów winnych spisują 
urzędnicy kontroli akcyzowej protokół w dwóch 
egzempłarzach, z których jeden dołączają do 
akt przedlsiębioIstwajako dowód rozchodu o­
kreślonej ilości napojów wiruly<;h bez podatku. 
Protokół podpisuje również prZiedsiębiooca. 

Zniszcz,ooie napo}ó'w wimlych wskutek ' 
I niep'rzewid}ziane~o wypadku .. 

§ 7. 1. Napoje wlnne, które u14łlgły zruszcz,e-
)run wskutek meprZiewidzianego wypadku przed 
uiszczeni,em od ruch podatĘu w wytw6rni, w wol­
nym sktad~ie lub w czasie przewok ich pod 
węzł'em podatku, wolne są Qq podatku pod 
warunkiem, że prrzedsięb~orca uczynił ~adość 
wymag.aniJu; Qkreślonemu w ust. ' 2> oraz udlo­

,wlOdnił fakt zniszczenia i ilość .zniszczoneglo na-
poju winnego. " 

2. O wypadku znisz.czema napojów należy 
.W ciągu 24 giodZill od chwl1i otrzymania wia­
tLomości o powyższym fakcie zawiadomić naj­
bliższą kontl101ę akcy.zową, która po sprawdze­
m'll dioniesielnia przedsiębiorcy i prZ!ep~owa­
dzeniu dochódzeń . plr~edkła!da ' spmwę urzędo-
wi <ł;~cyzlowellThll do decyzji. . 

Zużylie napojów winnych 
do wyrobu octu i spirytusu. 

§ 8. ł: Na nabycie meopodatkowanych na­
pojów winnych do wyrobu octu lub spirytusu 
potrzebne jest zezwolenie urzędu akCyzIOwegl() 
właściwego dla siedziby przooSięł:>1,QIstwa, w któ­
rym napoje winne ruająbyć ~użyte. 

2. N apqje winne. p'neznaerone 00 wym­
bUlOctu ' lub spirytusu, podlegaj,ą skażenw pod 
nadmrem dwóchp,rzędnik6w lrontmłi akcyzo­
wej Jub celnych i to przed dokonaniem ' odpra­
,wy napojów winnydl, p,od węztemPodatkuzwy:, 

twómi lub \rolnego składu albo po odpra~ 
wie (celnej, lecz przed wydaniem tych n.apOJów 
dG lwolnego" obrot:u. . ., 

§ 9. 1. Celem uzyskania zezwolenia na na­
bycie ~ie0.P'0dat~o.w~nych ~aI?ojów w~nnych C§. 8) 
przedsIębIOrca Willlen ~łozyc podame do u rzę­
du akcyzoweg,o. W podaniu nalęży wymielll.ć: 
firmę i siedzibę przedsiębiorstwa, cel, na jaki 
napoje winne mają być zużyte, oraz w)'twór­
nię (wolny skład), w której riapoje winne ma-
ją być nabyte. . . . 

2. Napoje winne, pnezmicz,one do _ wyrobu 
spirytusu w go rzelniiach, pood!,egaj,ą skażenIu 
solą jadalną, w ilości 2 kg na 100 l napoju. 
Skażenie powinno być dokonane w ten spos'Qb, 
aby sól użyta do skażenia dokładnie J1ozp'llś cila 
się w płynie skaŻionym. 

. 3. Napoje winne, przeznaczone do ' wyrobu 
octu, muszą być skaŻione w taki spOś6b, ' ażeby 
zawierały przynajmniej 20 gr bezwodnego kwa­
su octowego na li bądź nalkg płynu. 
Skwaśniałe napoje iUe podlegają dodatkowemu 

' slqlżeniu, jeśli zawierają wymienilOną wyżej ilość 
błasuoctowego, w przeciwnym razie podlegaJą 
skażeniu uzupełniającemu_ / 

4. Na okoliczność skażeruanapojów win­
nych sporz'lidza SIę p'rotokół w 3 egzemplarzach, 
który podpisują przedsiębiorca ,wytw6rni lub 
wolnego składu bądź jlego zastępca orazriad­
rorujący skażenie ul:zędnicyko!lltmli akcyzo­
wej. Przy skażaniu napojów winnych sprowa­
dzanych z z;lgranicy p:rotok6ł podpisują urzęd-

. nicy celni dokonuj,ący 'Odprawy celnej. Jeden 

. egzemplai"z protokółu powinien być dołączony 
dlO akt wytwórni Lub wolnego składu bądź 
dó akt ~:zędU: oelneg,o, qrugi doł-ąqa się . dt~ 
dókumentow towarzyszących przesyłce, trzeCI 
zaś przesyłają urzędnicyurzędo~ akcyzoweniu, 
kt6ry wydał lieZ!Wolenie na nabycie napojów 
winnych bez podatku. . 

§ 10. Zabrania się używania napojów win­
nych dlO innego celu. aniżeli ten, do którego 
napoje tle zloiStały zwomioneod podatku.. 

Wymiar 'pOdatku. 

§ 11. Za podstawę <1owymi<ł;IU należntfgo 
Skarbowi Panstwa podatkU od napojów win­
nycb. służy ich rod4aj, objętQŚć, wyrażona w bu· 
telkach Q pojleltnllJ9ści U'sta1on~j w ' arŁ 3 ust. 4, 
a o ile chodzi! o wina gronowe - .nadto za-
wartość .alkoholu. . 

§ 12. 1. Od napiQjów winnych, wyrobiJo,. 
nych w kraju, podatek wymierza urząd akcy· 
rowy. 

2. Od napojów' . winnych;, sprowadwnych 
z: ~agr~cy,podarek . wymierzau:rząd cclnYt 
doloonujący odprawy celnej, na. podstawie WY~I 
nikurew~i ce,ln,d. i ' O; ~ .~ takie napoje zo.. 

, s~;~ .. ~ ~YPrM"kąąnę pod weTltWi 

•. T""'"'''' . .­, . 
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podatku, właściwość do wymiaru podat~ pI:ze­
chod7i z chwilą przyjęcia ich przez wytwór­
nię lub wolny skład .na urząd akcyzowy, tery­
torialnie właściwy dla prżedsiębiors,twa, ' któ­
reJ.nu ńapoje winne zostały przekaząne. 

Płat~ść i '\ sposób uiszczania pod~tku. 
§' 13. t. przez wydanie do wolnego , obro'tu 

(art. 4' ust. l); roz,umie się wydanie r.a.~lojóww n­
nych z pomieszczeń Wytwórni lub wolnegoskła- , 
du, przeznaczonych do przechowywania tych 
produktów. . 

2. 'W razie wątpliwo~ co. do rodzaju i 
ilości spro/wądzonego /z zagranicy napoju wino , 
'11;ego.J ' zawartego w butelkach, urzędnicy celni 
,pobierają ź każdego r~aju napojó", winnych 
zbutelloowanych po dwie próby celem zba­
dania, przy czym ~ają zastoso.wanie przepisy 
ó postępowaniu celnym zarówn co do sposobu 
pobierania i badania prob, jak i wydania na­
p?jów winnych do wolnego o rotu. 

, 3. \V przypadkudokooyw nia pod nad­
/ rorem urzędnikó~ celnych roz!e u napojów win-

' nych, sprowadzonych z zagr icy w innych , 
naczYQiach niż butelki, w mag ynach celnych 
lub w , składach celnych podate uiszcza: się na 
podstawie wyników ' ostateczne odprawy cel~ 
nej. 

t , 

r ... / 

§ 14. 1. Opaski pooatkow dla n::l.pojów 
winnych należy nabywać' w ka i~ urzędu skar­
bowego bądź celnego; kasa w daje opaski na 
mocy zaświadczenia urzędu akcyzowego (wzór 
Nr 1), stwierdzając w kśiędze poboru opasek 
podatkowych ( wzór Nr 2) wydanie opasek. 

, 2. Niezwłocznie po wykupieniu opaski pa-
winny być oznacZlÓne pieczęcią finnową wy twór­

, ni lub wolnego składu, a przy przywozie na­
pojów winnych z zagranicy - pieczęcią urzędu 
celnego.: 

" § 15. 1. Opaska poąatkowa dla napojów 
winnych składa się z dwóch części: 

a) jedną część opaski nakleja się na 'szyjce 
butelki w takir sposób, aby otwąrde 
butelki bez p~rw.ania opaski byłl() nie­
możliwe. Srodek opaski ma być przy 

, tym umieszcrony na korku a obydwa 
lrońce mają. pionowo ' opadać po prze­
ciwległych ,bdkach szyjki poniżej ewen­
tualnego zamknięcia kapslowego, gdzie 
muszą. przylegać , bezpośroonio do szkła 
butelki przynajmniej' na długości 2 ,cm; 

b) drugą część opaski nakleja się pozid.mo 
wokół szyjki butelki na szkle poniżej 
ewentt,talnego zą.mknięcia kapslowegQ i" 
na obydwu końcach. opaski pionowej 
ta~, aby pozostały one od: dołu widocz- , 
ne. , ' I " 

-~. Do o~atk9wania napoju wiJnriego,po<l­
łegaJ~go wyZsziej stopie podatkowej, można 

• 

. ~ . 

':uiyć 'dwu opasek o, niższejśtopi:e podatkowej. 
W takiQ1 przypadku pionowe części opasek na- < 
kleja sję na krzyż tak, aby kh prostopadłe 
skrzyrowanie , się następowało na .korku bu- , 
lelki, pozliome zaś części opasek nakleja się 
jedną nad drugą powyżej do.lnych końców pio- ' 
nowych części opasek. ' 

, 3. Minister Skarbu może wprowadzić dro­
gą zarządzenia obowiązek używania określo­
nego. rodzajU kleju do nalepiania opasek po-
datkowych na butel~ach. ' 

§ 16. 1. przy przywozie napojów winnych 
z zagranicy naklejanie opasek na butelkach od­
bywa się pod nadzorem urzędników celnych 
przed 'wydaniem do wolnego obrotu. ' ' 

2. Naklejanie opasek na butelkach z napo.­
jami winnymi w wytwórni lu1;> wolnym składzie 
odbywa się przed wydaniem napojów dO wo.l­
nego obrotu z tych przedsiębiorstw. 

§ 17. 1. Naderwane lub uszko.dzoneopa-
,ski podatkowe nie mog,ą być w;ywane do na­
klejania na buteoo z napojami winnymi, ani 
też nie mogą być wyiniJeniane w kasie urzędu 
skarbIOwego. , O uszloodzeniti opasek należy za­

' wiadomić ko.ntrolę akcyzową, która wyinaczy 
urzędnika ' do. nadzoru nad zniszczeniem tych: 
opasek. ' 

2. 'Protokół o zniszczeniu uszkodzonych o­
pasek dołącza się do ksiąg przedsiębiorStwa 
jako dokument rozchodu tych opasek. 

§ 18. 1. Napoje winne, przeznaczone na 
wywóz- za granicę w beczkach, mają być . po 
opłaceniu od nich podatku gotówką w kasie' 
urz,ędu skarbowego luh za pośrednictwem 
,P. K. O. przekazane 'pOd urzęd8wym zabezpie­
czeniem do wyjściowego urzędu celnego. 

2. Przedsięb~orstwo, ' wysyłające takie na­
poje , wInne, obowiązane. jest wystawić świa­
dectwo przewozowe według "łZom Nr 11, na _ 
którym urżędnik kontroli ,akcyzowej, 9,olronu- ' 
j~y odprawy przesyłki" potwierdza za , pod­
pisem , i pod pieczęcią . uiszcZlenie pod'atku. ~ 

Kl'edytowanie_ podatku, 

§ 19. l. , Podat~k od napojów winnych't 
wydawanych z wytwórni lub wo.lne.go składu, 
może ,być zakredytowany prredslęblOrcy przez 
'izbę skar60wą. Zezwolenie-,na korzystanie z krę .. 

, dytil ,wydaje się na okres roku . obrachunko­
wego z prawem cofnięcia każdego czasu bez 
pw;x:lania powodów. ,i 

~. Podatek może być zakredytowany na 
okres nie ątuższy hi!ż 6 miesięcy. 

3. Termin kredytu_uczy się od pierwszego 
tlnia miesiąca, następującego po miesiącu, 
w którym pobrano na kredyt opaski podatkowe; 

4. Zak~ytowany podatek Płatny j~t_ naj­
później w \ d.niluupływu teąn,inu k~dytu, a 1~· 
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śli na ren termin przypada niedziela lub święto, 
najp6źnieJ najbliższegu dnia powszedniego. 

5. \V . miarę spłaty zak:redytowanego po­
datku kredyt Wzrui.wia się w okresie, na kt6ry 
2lOstal ' udzielony, ' jcieli! złożone zabez.piecze:nie 
rue uległo mnniejszeniu lub wy%aśnięciu., 

§ 20. Od zakredyto.wanych kwot pobiera się 
qdsetkiw wysokośd 60/0 w stosunku rocżny-in. 

' _ § 21. l. ' Kredyt ma być zabezpieczony . 
',w sposób i na warun~ jttóre olueśla M.i­
nister Skarbu w drodze zarządzenia. 

2. Jeżeli zabezpiecz~~. k~ytu nastąpiło 
przez porękę instytuCji! kredytowej, kredyt ga­
śnie, gdy wobec poręczającej instytucjiotwar­
topostępowanie układowe ' lub , wszczęto po­
stępowanie w przedmiocie ogł'osze~a upadło­

ści. 
§ 22. Przeds~ębiorca kOIZ) stający Ż kredytu 

podatku odJ:lapoj6w winnych obowiJązany jest 
prowadzić ksi-ęgęzakredytowanego podatku we-
dług wzoru Nr 9. . 

' §-i{Ńied<>trzymanle terminuplatn\lści za-
kredytowanegą podatku powoduje ściągnięcie 

' w trybie egzekucji administracyjuej.calej za­
kredytowanej sumy podatku. 

Zezwolenia. 

'; " , §U. l. rrrewid~n~ w, ~rt. q i 12 ze­
. zwolenię , ~ prowądz:e~ ~ytwórni lub wólnego 

I , składu napojów winnych , wyd,aje s-fę osobie 
fizycznej lub prawnej Ż oznacreniem siedziby 
przedsiębrorstwa. " ,, _ , 

,'2. , ~w.9lertie _ci.~.:~oie i bico<istępiowane 
innymosobom. ,·" 

3; Zezwóleiłie ' wydaje się· na czas ~~ra­
mezony. 

§ 25. Nie mogą otrzymać zezwole~, o któ-
rych mowa w § 74, osoby: ' 

. , l)tiie ~ładają,c.e pehiej ż<fu1nośd dodzia-
łań prawny<:1l,; .,. ' ", 

2) znajdujące się , w stanie upadłości lub 
pod nadroremsądowym;. , 

3) skazane: " / ' 
< " ,.3) za umyślne uszczupleni~ dOGhod6w Skar-

00 ,Państwa lub innep~tęp~twa z chę-
, : ci zysku; " 

b) żap:rrestępStwa , pospolite, ,me' objęte 
pkt : a), na ' ~arę , pozbawienia: wolności 
ponad 3 miesiJą,ce. \ : ' . • 

' § :26. , Zezwolenie, wymienione w § , 24" , wy-
gasa: > 

a}w razie nleuruchomienia zakładu w cią­
' ,gu 6 miesięcy od 'daty wydania zezWole­

,' ma; o !leo Minister " SkarbU, ,'Qie , wyrazi 
zgOdy ,na , późniejsze. w;uchomienie za­
kładu; 

b) 'w razie śmierci ~by fizycznej lub li­
kwidacji o5oby prawnej, posiadającej 
:zezwolenie; , 

c) w razie zrteczeroa się zezwolenia przez 
osobę ' iIpta wnioną; 

d) ' jeśli przedsiębiorstwo będzie nieczynne 
, dłużej , niż 6 miesięcy, nie zmuswne do 
, tego siłą wyższą. 

~ 21. l. Zezwolenie, o którym mowa w § 24,. , 
może być ,oofnięte, : 

1) beZ wypowiedz,enia: 

/ a) IDly zajdą lub 2IOStarią ujawniane oko­
, liczności przewidżiane w § 25, 

.. ~ 

b) w razie naruszenia p~zepisów art. 17J 
ust. 1-3 i6; 

2) za 3-miesi.ęcznym wypowiedzeniem, w ra~ 
zie naruszeIil.ia innych przepisów dekretu lub 
niniejszego n:>zporządzen.ia; , 

3) bez podania p'owooów. 7.a 6-miesięcz~ 
' nym wypowiedzeniem, przy czym - o ile cho. , 
dzi o wytwórnię - w porozumi.eniuz , Mini­
strem Aprowizacji! i Handlu. ' I 

, ( 

2. Cofnięcie zezwplenia nie , użasa,dnia ja .. 
' kichlrolwiek roszczeń o 09szkodowanie z ty .. 
tulu ewentualnych strat, ponies~mych w związ" 
ku z likwidacją pr.zedsiębjorstwa. _ 

'-§ 28. Osoba, :ubiegają.ea się o" zezwolenie, 
, powinna złóZyć ' w urzędzie : acyzowyro, poda­

nie 'dokt6rego ma być dołączony opi5 . i plan 
sytulicyjny przedsiębiórstwa oraz ' pomieszczeń 
stykających się z nim. W poclaniu , należy wy­
szczególnić: 

a) nazwisko i imię lub firmę zgOOniez re­
jestrem 'handlowym, 

b) rodzaj 'ptzedsiębiJorstwa i dokładny ' a­
dr'es, 

, c) , przewidywaną , żdolność produkcyjną 
bą,dź prz~iętny, miesięczny, magazyno­
wany zapas napoj6w w,innych, 

CI) ewentualpie ' rodzajófiarowanego zabez· 
pieczenm, , 

e) 'k\valilikacje fachowe , wnosZącego poda~ 
nie. I " "',:.: ': ' I 

'Voln~ składy. :' : 1 ' ! ' I : I 
§ 29; Wolny skład' może być uruchomio« 

ny jedynie,/w siedzibie rejonu kontroli ak­
cyzowej, przy czyni przewidywan)" stały zapas 
napojów winnych musi wynosić przynajmniej 
5.000 1. 

,§ 30. 1. Wolne składy mogą być"'otwierane 
'tylko w pomieszcieniach, uznanych prtezurządl 
akcyżowy żaodpowiednie; uie m9gą one po-

• siadać bezpośredniego połączenia z jakimkol­
wiekinnympneds.iębiQrstwem lub mieszkaniem 
P'JYwatnym. ,:" ,.'c>, 

,. , 

.' 
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2. Pomieszczenia, w których odbywa się klejanie -opasek podatkowych na bu-

mag.azynowanie iI ewentualnie rozlew napojów telkach z napojami winnymi przed wy-
:winnych, pow:iJnny być przystosowane do urzę- piu5zcz·eniem ich, do wolnego obrotu; 
oowego zamkriięcia. Okna i inne otwory w tych . e) dla czynności urzędników kontroli ak-
ipIOrtriesz.czeruach powmny być . zaopatrzone cyzowej ( art. 14, ust. 1) . 
.w siatkę drudaną i urzędowo zabezpieczone. 

2. Każde pIOimieszczenie powinno być ozna-
3. Przeprowadzanie zmian w urządzeniu po- CZIOne odpowiednim napisem, określającym je; 

mieszczeń wolnego składu może się odbywać go przeznaczenie, wszystkie zaś naczynia i przy­
tylko za zgodą \1rzędu a~cyŻlOwe&10. rządy mają być ~naczone numerami kole jny­

§ 31. l. Dla· zabezpieczenia ewentualnych mi i! napisami, okniślaj,ącymi ich pojemność 
.rosZJczeń 'Skarbu Państwa, mogących powstać w litrach. Oznaczenia te mają być wykonane 
w związku z prowadzeniem wolnego składu, farbą olejną lub w inny trwały sposób u.a. 

-przedsiębiorca obowiązany jest złożyć przed o~ samych naczyniach w mie jscu widocznym. 
twarciem wolnego składu zabezpieczenie w for-
mie, ustalonej prz~ Ministra Skarbu dla zabez- Przyrzclidy kontrolne. 
pieczerua kredytu podatku od napojów win- § 35. 1. Wytw6rnie oraz wplne składy po_ 
nych (§ 21). . winny posiadać- dla celów lmntroli: 

2. Wysokość zabeŻpieczerua powinna odpo- ' a) pojiemniki 1 oraz 5 lub 10 litrowe do 
wiadać . połowie sumy pOdatku przypadającego prz,emiaru naczyń, 
od najwyższej ilośd napojów winnych, jaka ' 
może znajdować się w wolnym składzie. Mi- b) cylinder szklany miareczkowany z po-
nister Skarbu może zezwolić ' na obniżenie wy- działką 00 2 om3

, .-

sokości zabezp:iJeczenia. c) przyrząd do odpędzania allroholu (apa-
3. Wolny skład może być uruchomiony do- rat SalIerona) lub ebuliometr Sallierona, 

piero po zł'oreuiu pnepisawego zabezpieczenia. d) te l1luometry oraz alkoholómierzez włq~ 
śdwymiJ tablicami I1edukcyjnymi. . 

Wytwórnie. ' 
\Vytw6rnie ooow1ązane są ponadto posia. 

§ 32. Za . wytwórnię .napojów w:iJnnych u- (lać cukr>oUlierż Ballinga-Bnxa . 
. waża się płrzedsięblorstwo, produkuJące napoje, 2. Przyrządy i naczynia, wymienione 

wymienione wart. 1, bąd.ź bezpośrednio z su- W ust. 1, z wyjątkiem aparatu Sallerona i 
. rowców, bądź też z innych napojów winnych .. ebuliometru powinny posiadać ważną oechę le­

(przerób win . naturalnych na w:iJna musujące galizacyjną. 
lub ,garow(Ule)_ 

3. W razie uzasadnionej wątpliwości co do 
§ 33. l. Wytwórnie nie mogą mieć bezpo- dokładlliOści wskazań . narzędzi mierniczych u,­

średniegfo połiączema z mnymi p~edsiębiorstwa- rzędnicy kontroli: akcyrowej winni je wyłączyć 
mI' przemys~iOwym;i lub handlowy.nli a·nl· z mi e- . . d . h l l' ~1 .. Z uŻ.ycla 10 czasu ponowne&10 liC za ega UIO-
szkaniam ptrywątnymi 

2. W wytwórniach nie wolno przechowy­
wać ani u,stawiać aparatów destylacyjnych. 

, ---

3. Minister Skarbu w porozumieniu z Mi~ 
uistrem Aprowizacji i Handlu może udzielać 
zezwoleń na pOł1ą.czenie wytwórni z innymi 
przedsiębiJors twami przemysłowymi. 

§ 34. 1. Wytwórnia powinna posiadać na- , 
stępu j,ąoo pomieszcżerua: 

a) do przeprowadzania fermentacji gl'ów­
nej (w tym samym pomieszczeniu może 
być dlokonywane tłOCZelIlie soków o'raz 
przygotowywanie zacierów), przy pro­
dukcji zaś nUOOu pitnego - lokal do, 
przygotowania brzeczki! miodJowej; 

b) do przechowywania odfermentowanych 
płynów i doprowadzenia ich do sta­
dium napojów gotowych do rozlewu; 

c) do rozlewania napojów willlnych do na-
. czyń. transportowych'; . 

d) do magazynowania gotowych wyrobów, 
gdzie może odbywać się róWnież n~- · 

wama. 

Sprawdzanie wytwórn1- i wolnego składu. 

§ 36. Przedsiębiorca nowouruchamiane:j 
wytwórni 1ub wolnego składu ob0w1ązany jest 
najpóźniej na 14 dni! przed zamierZlÓnym rozpó­
częciem produkcji z.ł'o~yć urzędowi akcyzowemu 
zgłoszeilie przedsiębiorstwa, dołącżając w dwóch 
~gzemplarz.ach : 

a) . plan sytuacyjny przedsiębiorstwa i plan 
. $zqeg6łbwy jego pomieszczeń. z ozna­
creniem miej:sc rozmieszczenia ważniej­

, szych urządzeń, poszczególnych przyrzą- ' 
dów, naczyń i ich numerów, 

b) dokładny opis wszystkEch pomieszczeń 
przedsiębiJorstwa i ich przeznaczenia, 

c) opis wszystkich urządzeń przedsiębior­
. stwa, służących dJo wyrobu, magazyoo· 

wania · iI rozlewu napojów winnych oraz 
d) szczeg6łQwy opis postępowania tech· 

nicznego przy produkcji ,ptOszczeg6lnydl 
1'O<haJów napojów winJ;lych. 

/ 

/ 
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§ 37. 1. Każda wytwknia i wolny skład , nośĆjzaopatrywarue tąk]Ch naczyń w normal­
podlega przed uruchomieniem sprawdzeniu ne ,laski r;niternicZe jest zbędne; wystarczyozna­
przez władzę akcyzową. ' czenie górnego, poziomu stałego napełnienia za 

2. Spraw~ie (weryfikację)' przeprowadza pomocą bądź trwałego znaku na naczjniu, bądź 
kierownik urzędu akcy:rowego lub jego zastępca laski-krzyżaka,' mierzącej ewentualnie niedopeł-
przy pomocy urzędników kontr.oli akcyzowej w ni<>ną część l1aCzynila. , , 
obecności prz~ębiorcy lub j~go zastępcy. 6. ,0 pomiarze każdego naczynila spisuje się 

3. Przed terminem, wyznaczonym na spraw- protokół w dwóch jednobqmiących egzempla­
drenie, ~iębiorca Obow4tzany jest poczynić rzach według ząłączoneg() wzoru Nr 12, które 
wszelkie niezbędne ' przygotowania, aby urzęd- dołącza się do akt sprawdzenia. 
nicy mogli niezwłlocznie po p.rzybyeiu przystą- 7. Minister Skarbu moż~ zezwolić n~ inne 
pić 00 czynności ,sprawdzania. , sposoby przemiaru naczyń niż przewi<hiane 

4. Przy , sprawdzaniu' przeds~biorca 000- w ust. 1-6 niniejszego paragrafu_ 
wią2any jest udZielać urzędnikom wszelkich po. § 40. Z czynności s~awdzen.ia sporządza 
trzebnych wyjaśnień oraz dostarczyć potrzeb- się protok6łw dw6ch egzemplarzach, pod pi;­
nych przyI'Z'ąd'6w i odpowiedniej , pomOCy. sany przez urzędnik6w ', przeprowadzających 

, § 38. Sprawdzanie wytw6rni! i wolnego sprawdzenie oraz przez przedsiębiorcę i jego 
składu wymaga następuj-ących czynności: ' tastępcę. Protokół przedstawia się ubie skar­

bowej wraz z protok6łami poom1aru ' naczyń, 
a) oględzin i: ,sprawdzenia z planami i zgłoszeniem i jego załąanikamij akta spraw­

opisem pomieszczeń, urządzeń oraz na- drenia powinny być oparafowane ' i opatrzo­
, czyń, służących do wyrobu, magazyno- ne ~ęcią urzędową. 

wania j rozlewU, 
§ 41. 1. ' Jeżeli izba skarbowa ustali, że 

b) przemiaru naczyń, urządzenie wytwórni lub, wolnego składu od-
e) zbadania i ,~wentualnego zabezpiecze- powiada wymaganiom przepisów o oporlatko­

nia pomieszczeń i ur"ądreń fabrycz- , waniu napojów winnych, zatwierdza akta spraw. 
nych oraz- magazynów, a zwłaszcza ich - drenia. • 
~możliwych połączeń z innymi przedsię- , 2. Rozpoczęcie wy~ napojów wkmy;ch 
biorstwarni!, w celu skutecznej kontr6li w wytw6rni, bąd.ź ~ch magazynowanie , w wol­
produkcji" iJ magazynowania, nym składzie może nastąpić dópiero poza-

d) sporządrenia P'l"?tokołu o sprawdzeniu. twierdzeniu akt ~prawdzenia p~ izbę skarbo· 

§ 39. 1. Przemiarowl wodnemu systemem wą· ' 
nalewu ' lub od'lewu ~podlegają naczynia prze· 3. Zatwierozenre akt sprawdzenia, o kt6-
znaczone: • ,rych mowa w ust. 1 i 2" może mj,eĆ: charakter 

. . d' . b warunkowy. W tym p~ypadku izba skarbowa 
a) dosporz.ądzaOla bą z gotowan1a rzecz- , określi, jakie zmiany bądź uzupełnienia w u­

ki milOdowej, 
rządzeniu przedsiębi,(;>rstwa uważa zą konieczne 

b) do przeprowadzania ferm~ntacji aIkoho- oraz zaznaczy, czy ' uruchomienie moŻie nas tą­
, lowej, , pić po, czy też przed dokonaniem tych zmian 

c) do doprowadzenia napojów, kt6re prz,e- luh uzupełnień . 

szły już fermentację główną, cLo sta- .§ 42. Jeden egzemplarz zatwierdzonych akt ' 
dium napoj6w - gotowych oraz ' sprawdzenia powinien być przechowywany 

d) do przechowywania napojów gotowych. w przedsiębiorstwie, a drugi w urzędzie 'a~cyzo-
2. Przy przemiarzeó-naczyń, sporządrlaniu i wym. 

zabezpiecZaniu przyrząd6w mierniczych ooowią- § 43. l . O urządzeniu nowych lub zmianie 
. zują zasady, ustalone w przepisach o monopolu zgłoszonych Pomieszczeń ,albo urządzeń przed-

spit"-ytusowym. siębio~caooowiązany jest złożyć urtędowi ak-
3. Przemierzane naczynia , mają być zao- cyzowemu najpóźniej w ciągu 3 ,dni, w każ-

, patrzone w przyrządy, umożliwiające zbadanie dym razie przed :rozpoczęciem ' ich używania. '-
• ,. ilości płynu przy dowolnym napełnieniu na- zgłoszenie ' w dwóch egzęmpłarzach z odpowied-

,czynia ,(laski miernicze itp.). , nimi za,łą9nikaini, wymienionymi w § 36. 
4. , Puyrz.ą.dy miernicze (laski itp.) winny 2. Do sprawdzenia zgłoszenia O zmianach 

, posiadać podzilałki co najmniej na każde 10 , oraz da.lsrego , postępowania ' mają ~tosowa-
, litr6w płynu. , ' e ' ~e , prz~pisy §§37 -42. , " 

"i" 

5. N aczyJ,lia, W których przedsiębiorca. za-
~ mierza przechowywać gotowę wyrOpy prawie qo 
: pełuą,lub qopełna, powUmy być wymie rzone 
na całkowitą nonna1nie wykorzystywaną pojem-

Kontrola ;produkcji, magazynOWani:a: i 1'ÓZlewu. 

" §44.J~ : Pi~eąs~ę~~rca.wytw6rni'Yillra.tu­
ralnych, sztudnych'! oraz 'miodu ' pitriego 'olJio. 
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, ,wiązany jest co najmniej na 3 dpi prnoo na- jów gotowych dla przeprowadzania analirI: lron~ 
stawieniem surowców do fermentacji głównej trolnych celem sprawdzenia, czy odpowiada,o 
zł~żyć' ,kontroli akcyzowej plan robót według. jlą; wymaganiÓln niniejszego - rozpoNądrrenia. 
wzoru N r 4. 2. Próbkę, w razie potrzeby, należy ~ 
, 2. Przedsiębion;a ' wytwórni w'ffia ' musuj'ą- I ' słać "<lo' zbadania. do Biura Badań Dyrekcji 

, vego luib gazowanego obowiązany jęst złożyć Państwowego Monopolu Spirytusowego. W tym 
kontroli akcyzowej plan rob6t (wzór Nr 4a) przypadku organa akcyrowe pobierają 4w~ 
na 3 dni przed przystąpieniem do rozlewu d") próbki jednolitrowe, z kt6rych. jedną wysyła 
butelek wina, przeznaczonego do wyrobu win się do Billl'ra, drugą przechowuje się w przerl~ 
musuj~ych, bądź przeq rozpoczęciem nasyca- siębiorstwie pod zamknięciem urzędowym. 
nia napojów winnych sztucznym kwasem wę- h~ ...... 
glowym, podając datę rozpoczęcia zamierzone- 3. Naczynia z próbkami! należy za~ł''''''~ 

. go wyrobu i i!lość , , produktów wyjściowych. czyć urzędowo i zaopatrzyć kartka.miJ, na kt6-
rych ma być podana nazwa przedsiębiorstwa, 

3. Plan, 'O którym mowa w ust. 1 i 2, data pobrania próbki" ilość płynu. zawart~go 
przedkłada się w dwóch egzemplarzach . kon· .w naczyniu w chwili pobrania :oeń prÓ'bki,oZna~ 
troli akcyzowej. 'Kontrolaakcyrowa po potwier- czenie rodzaju napoju wedłUg zapisu w bię­
dzeniu planu zwraca jeden egzemplarz przed- 00e obrachunkowej oraz ilość iI rodzaj -doda" 
sjębiorcy celem dJoł-ąCZJenia , do dok!umentów wy- nego ewenma1nie środka konserwacyjnego. 
twórni, drugi zaś przechowuje u siebie, Kartkę podłpistUije urzęd:njk pobierający pr6bk~ 

4. Plany robót (mt. 1 i 2) mogą oooj'- oraz obecny przy pobieraniu próbki przedSię, .. 
mować dowolne okresy roku obrachunkowego. , biorca lub jego zastępca. Próbki p6łfabry~ 

5. O każdej Zmianie pliinu robót przedsi~.. tów fenn.entUijących należy zabezpieczyć przez 
biorca , ooowiJą:zany jest zawiadomić na piśmie doda~e środka konserwacyjnego, którego J?O"' 
w dwóch egzemplarzach kontrolę akcyzową .wi~ dJostal"lCZYć przedsiębiorca. ' 
W teiminie, przewidzianym w ust. 1 i 2 dla , 4. O pobraniu próbki p6łfahrykatu czynią 
złożenia planów. Zwrócony po potwierdzeniu urzędnicy, st()Sl()wne wzmianki w bięgach przed .. 
przez kontrolę akcyzową jeden egzemplarz <1.0- siębrorstwa. ' 
niesienia o zmianie powinien' być doł:ą,cwn~ 
przez przedsiębiorcę do planu robót. 5. Pismo Dyrekcj~ Państwowego Mon.opiO-< 

lu Spirytu..<iOwego, OI2ekające D w~ a:na .. 
§ 45. 1. Jeżeli z planu robót wynika, że za· lizy, prrechowuje sjję w aktach' prredSlęblO~ 

sadnicze ~rządzenia fabrykacyjne (prasy, ka- stwa. I 
rlzie, zacierne i fermentacyjne, kotły do goto-
wania m.iJodlli, aparaty 'do nasycania kwasem wę- 6. Wynik aua1ky jest mi.arodajny dla w:r­
glowym, rozlewaczki itp.) nie będą przez dłuż- miaru podatku. , : I 
szy czas czynne, kierownik rejonu kontroli ak- 7. O ile wynik analizy da podStawę ® 
cyzowej może zarządzić nałożenie zabezpieczeń pobrania wyższego pockl.tku, przedsiębiorca po- , 
urzędowych, uniemożliwiających bez ich naru- nosi koszty przeprowadlrenia analizy or~ J.ro.< 
szenia . użycie ,tych urządrreń do produkcji nie- szty wysłania próhki!, ' , i 

przewidzianej w zgłoszonym planie. N ałoienie 8. ·W razie pobrania ~ób' napoj~w, win .. 
i zd jęcie zabezpieczeń urzędowych uwidacznia- nych z miejsc sprzedaży poza wytw6m1Ją l wo:L­
]'ą l. .zędnicy ront roli akcyzowej w zapisku re- nyru składem sprzedawca otrzymuje' zwrot kosz.< 
.wizyjnym (wzór Nr 10). , tów własnych towaru. 

2, W , przypadku nieprzybycia. urzędnika § 48. 1. Organom władz akcyzowych, JlO"-
kontroli ak!cywwej w terminie lO'LIlaczonyni ,wołanym db wykonywania kontroli nad pro­
IW planie .do roz:poczęcia przewidzianych czynno- dukćją" magazynowaniem :i rmlewem n:apojów, 
ści wymagających uruchorrllJenia urządzeń za- In dbs kaM 
bezpiecronych urzędowo, prźedsiębiorcy sfuży winnych, służy wo y . tęp Q ej .porze 

' prawo 2idJ'ęcia ' za~eczeń urzędowych ,i um- dnia i nocy " do wszelkich budynków l po-
~!"" micsZCleń, wchodzących w skład wytw&nil l 

chomieniJawrządzeń, jednak nie wcześniej niż .wolnego składl\l!. 
bezpośredIDo przed przewidrianym rerminem 
odnośnych czynOOści. Na ' ó1ro~ć ,zdjęcia 2. Wszelkie wp!isy rewizyjiOle organ6wwładc 
zabezpiecreń u,rzędowych p~siębiorca obowią- ak!cyzowych w księgach ohrac4unlrowych :pod­
zany jest splOrzą.drlić protokół przy udzi!a.le i pisuje róWnici pnredsiębiorca, lub jego .zastęP!" 
za podpisem dwóch świadk6w i przesłać go ~ i ewentualniJe za:zmac;zapr.zy tym swoJe uw~ 
frontroli ak!cYZlOwej. gi 00 do treści wpisU!. ! 

§ 46. Wyr6b, rozlew i. magazynowanie na· § 49. 1. Stały :nadZór w wytwórni l~ ~l. 
,pojów winnych może się odbywać tylko w pp. nym składzie (art. 14. U!st. 2)ustanaWlla ~ 
mieszczeni;ach na ten ' bel p~aczonych. l>karbowa. ! , I 

§ 47. 1. Organa alocyzowe mogą pobierać . 2. O przy'datIl!Okł mmsz1Canla dla stałego 
. przy . rew~iachpróby półfabrykatów lub napp- nąd1Dm ~dujo ~~wy~ k~ .. 

- ' , 

.• 
./ 
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neka również o wysÓlrości kosztów stałego 
nadroru, składających się z uposażenia slużbo­
~vego urzędnika stałego nadzoru wraz re wszyst­
kimi! należnościami służbowymi z tytułu pełnie­
nia stałego nadZIOru. 

§ 50. Samoistne przedsiębiorstwa tł-ocrenia 
50kówz surowców wymienil()illYch wart. 1, prze­
znacżOnych <iK;) wyrobu napojów winnych ~ wy­
twórniach, poMIlIIly być ' zgł'OSzone kontroli ak­
cyZlO:vvej i podlegają nadzorowi akcyZQw~mu. 

Rozlew i magazynowanie napojów 'winnych. 

§ 51. Rozlew napoj-ów winnych dQ butelek 
może być dokonywany tylko w wytwórni lub 
wolnym składzie . albo też w magazynie celnym 
]ub - składzie celnym (§ 13 ust. 3). 

§. 52. Przedsiębiorca. wytwórni i wolnego 
składu obowi,ą.zany jest zgłosić kontroli akcyzo­
wej . wmry butelek, w jakich zamierza. wypu­
szćzać napoje winne 00 wolnego Qbrotu, po­
dając i<:h pojemność, poriom plY,llu przy nor­
malnym napełnieruą i rodzaje zam~ęć. Kon­
trola akcy,zowa <>rmaC.Ja na wzorcowe] butelce 
poziom PłYnu przy napełnieniu" podanym 
w zgłoszeniu przedsiębiorcy, oraz przy napełnie­
niu w granicy górnej . dopuszczalnego ~chy­
lenia (§ .55 ust. lUt. c), po cz~ przytwler?za 
do butelki kartkę z odpowiednim oznaczemem 
la pomooą p!ecz~ UiIZędowej. Wzorce te prze­
chowuje się w wYtwórni! pod zamknięciem u­
:rzędowym. 

§ 53. 1. )lapoje. . winne, rozlane do bute­
. lek, powinny być 1t!go samego ~ z{oŻ(me 
do magazynu. 

2. W ' magazynie naczyniia z napojami wu,.­
nymi powmny być ustawione Vi takim porząd­
ku, by sprawdzenie zapasów nie nastręczało 
trudności ' przy czym: 

a) naczynia powinny być ustawiane odrlz:el­
nie według gatunków napojów winnych, I 
stawek podatlrowych i pojemności, 

b) butelki opatmone już opaskami podatko­
wymi powinny być ustawione oddzielnie. 

§ 54. W magazynie ~twómi i wo1ne~ 
składu powinna być umieszcrona tablica, na 
której przed5iębiorca obowiązany jest wykazy­
wać Szczegółowo stan zapasów napojów win-
nych w magażynie w lrońou dnia. . 

Etykiety. 
'§ 55. 1. Butelki z napojami wiml~ wy-

'JllIISZCZIOIlymi do 'WOlnego obrotu, mają być o­
patrzone · etykie(ami, na 'których należy podać: 

a) rodzaj napoju (art. 1 ust. 2),przy czym 
przy wirllie · gronowym, rodzynkowym i 
oWQCOwym określenie "naturalne" mo­
że byt opuszaone. Zakazuje się używa­
nia DaZW ~. ozn.aC1-t'6 (.rysunków itp.;), 

. . ' 

mogących wpil'Qwadzić w błąd konsu­
nienta 00 do r6dzaju napoju, zawartego 
w buteke; 

b) przy winach gronowych ponadto, czy 
wino zawiera do 160;0, czy ponad 16,0;0 

- alkoholu ; 

c) p6'jielIlUlOŚĆ butelki; oznaczenie pojemnoś­
ci butelki na etykiecie nie jest wymaga­
ne, o ile pojemność ta jest tr.wale oz-na­
CZJOna na szkle. Odchylenie miary w lxr 
równaniu z rrriarą, podaną na etykiecie, 
nie może przekraczać 2 % ; 

d) nazwę i s~ózibę pr-Ledsiębiorstwa, w któ­
rym napoje . winne ZIOstały rozlane do 

, butelek. 

2. izba s~wa . może zwolnić prledsię- '. 
biorcę wytwórni lub · wolnego składu od, u­
mieszczenia na etykiecie nazwy .,wino owoco­
we" - w odniesieniu do tych wyrobów, któ­
rych nazwy handlowe wskazują wyraźnie lIa 

. ich owooowe pochodzenia (np. "winQ porzecz­
Ioowe", "wino jabłeczne", wino Złota Rene­
ta" itp.). 

3. Ol)'ginalne etykiety napojów winnych, 
sprowadzanych z zagranicy, mogą być uży­
wane w stanie, w jakim nadeszły. Bra~u.iące 
oznaczenia powmny być dtodatk<n'X) UWIdocz­
nione na orygmalnych etykietach lub O6oObnych 
naklejkach. . , 

§ 56. Wiellrość lil1:er napisu "wino ,sztuczne" 
nie · może być rnniJejsza od największych liter 
użytych na etykiecie . 

§ 57. 1. Przedsiębrorca wytwórni i wolnego 
składu obowiązany jest zgłaszać kontroli akcy­
zowej woory etykiet w dwóchegzemplarzacb. 
celem stwierdzenia, czy odpowiadają przepisom 
§§ 55: i 56. 

2. Jeden egzemplarz etykiet zwróoońych 
po zatwierdzenip pI7JCz kon~rolę akcyzową prze­
chowuje się w wytwórni 

3. Etykiet, których wzory nie zostały za­
twierdzone, niJe wolnQ używać. 

Zaniki i ubytki. . 

§ 58. 1. Celem wyrównania naturalnych 
strat 'przy produkcji, magazynowaniu i rozle­
wie napojów .winnych . ustala. się najwyższe <k?­
pusz?alnenonny . tych strat, zwanych żaru, 
kanu, w wysolrości: 

1) dla wytwórni: 
-

'a) przy wyrobie win musujących ...,... 90/0' 
od ilości wina naturalnego, wziętego do 
przerobu, .' 

b) przy wyrobie win gazowanych~- 30,'0' 
. od ilości wina naturalnego, wzietego de 
p~ , . 

, .. 
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c) przy wyrobie pozostałych napojÓw win­
nych - 3% od ilości otrzymanego pół­
fabrykatu, po zakończeniu fermentacji 
głównej i odcedZleniu drożdży i części 
stały~; . 

2) dla -wolnych składów: . 
0,05 0;0 miesięcznie od ilości napoj9w 

'. winnych, wpis~ych na przychód w księ­
dze magazynowej wraz z pozostałością 
Z. poprzednjego miJesiąca. 

2. Nonny zaników, ~nione w Ust. 1. 
oblicza się osobno dla każdegiO rodzaju napoju 
winnego (art. J ust. 2), uwzględniając ponadto 
w ramach każdego rodzaju odrębność napo­
jów pod względem stawek podatku (art. 3 
ust. 1), bez prawa wzajemnego zali~ania. 

3. PrawQ do wykorzystania OOnD zaników 
(\lISt. 2) .wygasa z chwilą wyCze rpania zapasów 
napoju ~inne&10 (półfabrykatu). 

Sprawdzanie zapasów napojów winnych. 

§ 59. 1. ZnajdująA:e się w wytwórni i WIOl­

nym skład7ie zapasy napojów wiJnnych podle­
gają sprawdzeniu przez władzę akcyzową. 

2. Ustalenie zapasów uskuteezrua się osob-
1110 dla każdegQ rodzaju napojów winnych prze~: 

a) sprawdzenie zawartości napojów, wino' 
nych w niekt~ch butelkach (porówna­
nie z pomnem napełnienia butelek 
wzoroowych, a w razie wątpliwIOści ~ 
przemier~o.niJe), ; 

b) ustalenie iitośd półfabrykatów i g!oto­
wych produktów w poszczególnych na­
czyniach (beczkach, kufach, kadziach 
lub balonach) za pomocą przyrządów 
lub oznaczeń, wymieruonych w § 39; 

c) Qbliczenie ' ogólnej ilości każdegQ rodza­
. ju napojów winnych z uwzględnieniem 

• odrębnQści stawek podatkQwych; " 

. d) pOrównanie rzei.:zywllitych zapasów na­
pojów winnych (pkt c) z pozostałościJą 
książkową. 

3. 110ść napojów winnych sprowadzonych 
z zagranicy, a znajdujących się w naczyniach, 
w których Je sprowadzono i w · stanie niexi1f1ie­
nionym. można przyjmować przy sprawdzeniu 
zgodnie z danymi, zawartymi w dokumentach 
ooprawy celnej. 

! 4. O sprawdzeniu zapas6w oraz Q wyniku 
czynnQści rewizyjnych czyni się wpis w księ­
gach przedsiębiorstwa przez całą ich szerokość. 

N adwyżki i ubytki. 

. § 60: 1. Jeżeli pny rewizji izeczywisty za­
pas ~łanegQ rodzaju napojów winnych . okaże 
się większy od tego, jaki powinien się znajdil­
:wać według ksiąg -obrachunkowych, należy ca- ' 

/ 

{;;;l stwierdzoną nadwyżkę zaph,ać na przychód 
w księgach poedsi.ębiorstwa. , 

2. Zapisane nadwyżki nie, podlegają po­
trąceniu przy rocznych obrachunkaGh ubytk6w. 

§ 61. 1. Ujawnione przy rewizji ubytki na­
PlOjów winnych, przekraczające przepisowe nor­
my zaników, podiJ.egają Qpodatkowanw. . _ 

2. Ubytki w ' gramcach DOnn zaniku za­
pisuje ~ę na rozchód w odpowiedniej rubryce 
księgi magazynowej bez podatlru, ubytki zaś, 
przekraczające IlOIlIłY zaniku, zapisuje się w 
księd;.re magazynowej ir podatkowej. 

3. O stwierdzeuiJU ubytku, puekraczająeego 
nORuy zaniku, organ; przeprowadzającyrewilzjęl. 
zawiadamia bezzwłocznie urząd akcyzowy. prre-
syłając mu odpis zapisu rewizyjnego. . ' 

4. U rząd akcyzowy wydaje orzeczenie, na­
ktadaj.ące na przedsiębiorcęobóvliązek uiszcze­
nia podatku od ubytków napojÓw winnych w 
ciągu 14 dni!, licząc od d,nia następUjącego po. 
doręczeniu Orzecrenilll. 

Księgi Wrachunkowe. 

§ 62, 1~ Wytwórnie napojów winnych pro" 
:wadZą następujące księgi!: 

. a) kSięgę poboru opaSek podatkowych: 
(wzór Nr 2), ' 

b) księgę produkcji (wzór Nr 5), _ 
c) księgę magazynową (wzór Nr 7), 
d) księgę podatkową (wzór Nr 8), 

e) księg~ zakredy~owafl!ego podatku (wzór 
Nr 9) oraz . 

f) zapisek rewizyjny rwi6r Nr 10) i 
.,g) zeszyty świcide::tw pfZelWozowych ' -( WZÓr ' 

Nr 11). 

2. Wytwórnie WNł musujących (gazowa· 
nych) prowadzą zamiast ksiąg, wyszczególnio­
nych w ust. 1 lit. , b)-di) , księgę obrachun­
Jrową (wzór Nr 6). 

3. Wytw6rnie, które magazynują j, oopra­
wiaja SIOki, winny Qprócz księgi produkcji pro­
wadzić ~I()cnkzą księgę tłoczenia i doprawia­
nia sok6w ' (wz6r Nr 5a). 

4. WQlne sklady prowadzą · księgl wyroi(>,­
n~one w hst. 1 lh. a) oraz c) - g). 

5. Księgi powinny być prowadzone ściśle, 
:według pouczeń, podanych na stronie tytułowej . 
wzoru księgi , 

6. J(sięgi winny być oparafowane , i opa­
trzone pieczędą urzędu akcyz.owego. 

§ 63. 1. Wpisów do ksiąg należy . dokony­
wać wyraźnie, atramentem; , nie rnogct one I.a­
:wierać podskrobań i Zamazań, a wSLelkie po­
prawki powinny być ookonane czerwonym a­
tra.mentetm pnez ~kfeślenie prerwotneg'O wpi-

/ 
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gi wraz z dokumentamru powinny być przesłane 
do urzędu akcyZiOwego najpóźniej w ciągu 14 
dni po wyczerpaniu zapasów napojów winnych 
i p6ł1procluktów . . • 

~ w taki sposób, by pqzostał nadal czytelny, 
tudzież przez zaml::sz,czenie poprawki nad pier­

. ".wotnym tekstem .hI'b obok niego. Kazdą zmianę 
, . i poprawkę należy potwierdzić własnym p'odpi: 

sem, podać datę przeprowadz'enia zmiany lub' 
poprawki ~ w razie potrzeby opisać ją. Napoje winne pod węzł1em podatku. 

2. Wpisy clio ks.iJąg mają być dokonywan~ . § 68. 1. Napoje winne, podlegające IOpO-
zaraz po zakończeniu danych czynności', a obeJ- datkowaniu, mogą być przewożone pod węzłem 
mująoe cZyIll1!Ości z całego dnia - najpóźniej poo~tku: 

do godziny 21 danego dnia. a) z urzędu celnegó do wytwórni napojów. 
. 3. Wpisy na każde.j st110nicy powinn.y być winnych, dl() wQlnego składlU, do składu 
podsumowane i dodane do poprzedl11iego prze- tranzytowe,go, do gorzelni odpędzającej 
niesienia. ./ spirytus z wina i do fabryki octu; . 

4. Na końcu miesiąca przedsiębiorca za- b) z wyt~6rni do innej wytwórni, do wol-
myka księgi! i sporządza zestawienie miesięcz- nego składu, do składu tranzytowego, 
n,e, przesyłając odpisy ksiąg wymieniOlIlych w, . do gorzelni odpędzająCej spirytus z wi-
§ 62 UlSt. 1 lit. b) - f) oraz w ust. 2 za ubiegły na i do fabryki! oct1U;' 
miesiąc izbie skarbowej, najpóźniej do 5 dnia " c) z wolnego składu do innego wolnego 
następnego miesiąca. Odpisy · powinny być pod- składu, do slcladu tranzytowego, do wy-
pisane przez przedsiębiJOrcę~ubjego z~stępC'ę twórni napojów wmnych, do gorzelni 
i poświadx::zone przez u:rzędmka kontrolI akcy- odpędzającej spirytus z wina i do fa-
zowej. ' . bryki octu. 

5. Jeżeli urzędnik kontroli akcyrowej nie: 2. Napoje winne, przesyłane pod węzłem 
przybędzie do przedsiębiorstwa w terminie, WY- podatku, mają być urzędowo odprawione i u .. 
tnaczonym d!la wysłalIlia odpis,ów ksiąg, Pl7ied- rzędiOWO przyjęte w miejs,cu ~naczooia. Od. 
liiębiJorca bądź jego zastępca potwierdza sam_ ' prawionaprzesył'ka pozostaje pod węzłem po. 
,g~ność odpis6w z o'rygil11ałami. datku, za który aż do chwili! odebrania jej 

6. WiSrellde blłędty i! ' niedokładności w księ- Yi miejścu przeznaczenia 9<ipowiada: 
gach i odprusach za~ważone przez , władze ak.ey- a) . lOsoba uprawniona d() rozporządzania to" 
rowe luh ich organa, wykonawcze, przed'Siębior- . warem w rozumieniu_ p~w celnych 
ea . w~n UlSunąć w terminie prr~ez nie wyzna" . ~ przy napojach winnych, sprowadza-
czonym. nych z zagranicy i . 

§ 64. Dokumenty, służące za podstawęwpi- b) ~ysyłająA.::Y _ w pozostałychprzypad .. ' 
sów d() . ksi~!T. jak płany robót; grzbitety i wtór- k h 

-ą" • ac . 
uiki! świadectw przeworowych, pokwitowama ka-
sOwe; odcinki! blankietów nadawczych P. K. O. 
i t. 'p. powinny być trwale umieszcrone w osoh­
nych teczkach i znajdować się pny księgach' 
przedsiębrorstwa, a na żądanie przedkładane 
klOntrolującym urzęanikom akcyZlOwym. . 

§ 65. Vi końcu ' roku obrachunkowego.,j31 
grudnia) przedsiębiorca wytwórni lub wolnego 
SKładu obowiązany jest zamknąć księgi obra­
chynkowe, przeprowadzić obrachunek, a pozo­
stałość rzeczywistą ()raZ ewentualne nadpłaty 
i zaległości przenieść do nQwych ksiąg, których 
otwarcie (przeniesienie) poświadcza kierownik 
rejonu kontroli akcyzowej. 

§ 66. Księgi oraz blankiety świadectw 
przewozowych sporządza pl'Zedsiębiorca włas­
nym kosztem i staraniem i dlo dnia 1 listQpa­
da składa urzędowi akcyrowemu do poświad­
~a. 

§ 67 • . 1. Księg.iJ i dokumenty, -pl'Zewidziane 
wrlOzporządZeniumniejszym przedsiębiorca jest 
obowią.zany przechowywać w ' d!ągu 5 lat. , 

2. W razie likwidacji przedsiębiQrstwa pTZed 
UipływC!1ffi te,rroinu, wyznaCWillego w ust. 1, księ~ 

/ 

3. PrzedlsiębiK;lrca wytw6rni lub wol~gi() 
składu obowiązany jlCSt zg!osi6 wyw6z napo­
jów winnych pod -węzłem podatku kontroli ak­

. cyzowej celem dokonania odprawy, podają,c ter­
min mającego nastąpić wywozu. 

§ 69. t. Na każdą przesyłkę napojów win­
nych, wysłaną pod węzłem podatku z wy.twór­
ni lub wolnego składu, przedsiębiorca obowią­
zany jest wystawić świadectwo przeworowe we­
dhJg wzoru Nr 11, składające się z właści!­
wego świade'ctwa przewozowe~o, jego wtórni!­
ka oraz - grzebie tu iJ zaopatrzone w jeden 11 

ten sam numer kolejl11Y. 

2. W razie popelIrienia jakiejklOlwiek 
OImyłki pil"Zy wystawianiu świadectwa przewo­
zowego należy przekreślić wszystkie części świa­
dectwa i . powstawić je w całości w zeszy" 
de oraz wystawić nowe świ<l;dioctwo prze WIO­
ZIOwe. 

, 3. SpOrządZIOne i podpisane świadectwo 
przewozo\\':e wydaje się ' prż>ewoźnikowi; a w ra­
zie przewozu ptiblkznymi środkami prze-woZlo­
wyroi dołą.c:r;a się do listu przewozowego. 
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4: Pn} pu.eWOILie napo}ow wiam.ych Z za­
granicy śWładectwa przew()zowe zastęwją na­
stępująoe dokumenty:, 

a) dla przesyłek oclonych · - _duplikat de­
klaracji celnej (kwit deklaracyjny), wy­
dany przez urząd celny, który dolronał 

. ostatecznej odprawy celnej~ 
b) dla przesyłek nie oclonych - dokumenty, 

celne przekazowe (listy przekazowe) . . 

5. Przez przeSyŁkę napojów winnych mzu­
mie się dowolną ilość naczyń . lub opalrowań, 
skierowanych · równocześnie . na adres. jednego 
otlbiorcy. 

§ 70. U rząd al(!cyZlOwy może zażądać sto- . 
sownego zabezpieczenia . całego lub części po­
datku olJ.s:iążającego przesyłkę, jeśli, prrewoż-o­
De napoje winne nie są skażone; w takim 
przypadku złożone zabezpieczenie ulega zwol­
nieniu po urzędowym pnyjęciu przesyłki w miej­
scu . przeznaCzenia. 

§ ·7t/Urząd celny wydaje napoje Winne, 
będące pod węzłem podatku, jedynie na podsta­
wie każdorarowego zaświadczenia właściwego 
brzędu akcyzowe~ (wzór Nr 3). W zaświad­
ezeniuurząd . akcyzowy stwierdza, że oznaczony 
przediSiębiJOrca rest uprawniony do OElbioru prze-

. syłki napojów wIDnych pod węzłem podatku, 
ze wskażanego składu celnego. Zaświadczenie 
zatrzymuje urząd celny, który wydał przieSy~kę. 

§ 72. PrzeznaC1lOne do odprawy . pod wę­
deIńpodą~ku ' naczynia znapojawiwinnymi 
Ipają być nalane ~ do ~jwyiszego · normalnego 
!)i{)zjomu napełnienia. poszczeg6lne skrzynie win­
ny zawierać butelki o jednakowych pojemuó­
ściac1J, napełnione napojarrii Winnymi; podlega­
jącyn;ti tej ' samej · stawre podJltkiowej. , 

.f . § 73. Odprawa urzędowa napojÓw winn~cll 
(~68ust, 2) obejmuje: 

a) zbadanie uprawnienia , clIO wy~Yłki · ha.­
pojów winnych pOd, węzłein podatku. 

.. b) -ewentualne skażenie · napojÓw wirmycll, 
. l>rzeznacZIOnych, ®.wyrobu spirytusu lub 

. octu (§ 9 ust. 2 I . 3); , 

" c) sprawdzenie zgodności stanu przesyłl<:i 
.. . z ~ającymi jej towarzyszyć d<l1oimenta- , 

mi (S 18 llost.-2 oraz S69 Ust. 1 i 4); 

o) nałożenie przy · odprawie niesk~żony{;h 
'''napojów winnych na opakowania lub. 

środki przewozowe zabezpieczeń unędo­
wych w sIX>sób uniemożliwiający dostęp 
do napojów winnych bez naruszenia tych 
zabeZpief7..eń; 

e) zamaczenie ,.. na dokumentach, towarzy- -
sząeych przesyłće, ilości i rod;zaju na­
łożonych plomb urzędowych oraz idl 
znaków i numerów, jak t'tl.wnież ęweit- . 
tlłalnie ż·nak6w . ihurńęiów . środków 

. ~, ' 

e 

przewooowy~h · oraz potwierdzenie pod­
pisem . i pieczęcią . zgodności; 

f) przesłanie listem, poleoonymwt6rnika 
świadectwa przewozow{!go , bądź deAla-

. racji celnej lub l.iJstu prZieworow.ego wła­
ściwej dla nriejsca odbioru przesyłki 
kóntroli akcyzowej . . , - . 

§ 74. 1. Przedsiębiorca, dla, kt6rego jest 
przeznaczona przesyłka wysłana pod węzłem 
podatku, powinien IX> jej nadejściu do miejsca : 
przeznaczenia zgłosił: ją kontroli akcyoowej oe­
lem uraędowego przyjęcia. 

2. Przed przybyciem urzędnika kc;.ntroli ak­
cyZlO'Yej nałożOne zabezpieczenia u;rzędowe nie 
mogą być zdjęte z naczyń i opakowań prze- _ 
.wozowych~ . 

3.·U rzęd:nik kontroli! akcyZiowej · przyjmu:. 
jący przesyłkę: . ·· .. _.. . _ 

a) sprawdza zgodność . świadectwa prze­
wozowego. towarzyszącego przesyłce,­
z . wt6mikioem - tegoż świadectwa, otrzy~ 
manego drogą pocztową, 

b) sprawdza stan naczyń i nałożonych za.· 
. bezpieczeń urzędowych (§ 73 lit. d), . 

c) wręcza św~adectwoprzeW()Zl()we, · po od .. 
Thotowanju na nim wyniku odprawy;;; 
przedsiębimcy, jalro dowód zap.fZychlO­
dowailla napojów winnych do 'ksiąg, · 
-a wtórnik, po poświadczeniu go prze. 
sył~ rejo!lowi kontroli akcyzowej miej. 
sca wysłania celem wręczenia go przed·, 
siębiQrstwu wysyłającemu, jako dowód' · 
rozchodu napojów winnych bez opła­
ty podatku. . :\ 

, 4. Jeśli · przy odbiIorze -stwierdzono, . że na­
łożone zabezpieczenie urzędowe (§ 73 ,lit d) nie 
wstało naruszone i naczynia me są . uszkodz!O­
nę. przedsiębiorca wPisuje ' otrzymąne napOje 
winne na przychód do ksiąg, w ilo~ poda., 
nej wświade,ctwie przewozowym. 

·5. ·W razie uszkiodzenia naczyń lub naru­
~nia nałożOnych zabezpieczeń lii'zędoWy.ch u-_ 
rzędnik kontroli ' akcyzowej sporządza protokół 
w dwóch egzemplarzach, ,w którym podaje stan 
opakowań, naczyń i zabezpi~ń urzędowych 
oraz znaleZioną iJlość napojów winnych, Jeden . 
egzemplarz protokółu. or~ wt~rnik świad~twa 
przewozowego upędnik kontrob akcyzoweJPrze~ ' 
syła: urzędowi akcyzowemu. właściwemu do wy'" 
miaru należIllOści za ubytki, drugi zaś Zl()Staj~ 
dołączony do dokumentów przedsiębiorstwa, ja.; 
ko dowód przychodowy. W t~ przypad~ 
wpisuje się na przychód do lt'sIąg przedslę- · 
biorstwa odbierającego ilość naIX>j6w winnych 
ustaloną faktycznie przez urzędnika lroI1troli 
akcyzowej. 

·6 • . Po .. ,otrzymaniu . wymiIenionego w ustę­
pie poprz.ednimprotok6łU.Ulząd akcyzowy, prze. 

• 
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prowadza ocLpo wied nie -dochod~enia ' i, nieza- neglO, skła:ooprzedsiębiorca obejmujący zakład 
leżnie od ewentualnego wdroż'enia postępowa- ', jest 'ooowiązany w ciągu 7 dni, pismem w dwóch 
nia karno-skartJ,gwego, wymi.erza ,naLeżność po- egze.mplarzach, skierowanym do urzędu akey­
datloową od- stwierdzonegó ,ubytku. ' -zowego, , potwierdzić prawdziwość danych, za-

7. Jeżeli ' prz,esyłka napojów winnych nie wartych w zgłlOszeniu i planach, które przed­
nadejdzie dlO ml!cjsca przeznacżeniaw ciągu łożył j~glO poprzednik (§ 36), IOraz sprawdzoną 
mies1ąca od daty odbiGru wtórnika , świadec- 1l'0jemnlOść poszczególnych ' naczyń bądź też, 
twa przewowwego, bądź do1..uulćntu celneglO przedłlOżyć ,nowe zgl'oszenia, w którym to przy-

, przez kontmlę ak,cyzową miejsca przeznacze- pac11m mają zastosowanie przepisy §§ 37-41. 
llia przesyłki, kQntrola zwraca:' , , U'rząd akcyzowy dołącza Gba egzernp~'arze 

a) wtóniik urzędowi akcy:wwemu ,z miej- zgłGszenia , do akt spuwdzenia. 
/' sca wysłania przesyłki, §' ' , ' , 77. 1. O ustanowieniu zastępcy przed-

b) dokument celny urzędo'wi oelnemu, któ- siębiorca wytwórni lub wolnego składu 1000-
, ry ' dokonał Gdprawy p:rzesylki, celem wiązany jest ' zawiadomić urząd akcyz.owy , 
prze,prowa.dzenia d'ochGdzcń i wymiaru ( ' 13) art. . 
n-ależnegG podatku, zgodnie z przepisa-
mi § ó8 ust. 2, G ile p'r.~edsiębiorca 2. Ustanowienie zastępcy jest' lronieczne ' 
wysyłaJąCy bądź odbiorca nie , udGwod- wówczas, gdy przedsiębiorstwo należy dG OSGby 
nią, że przesyłka w całGści doszła dG prawnej lub takiej osoby fizycznej, ,która z ja­
miejsca przeznaczenia. " kichkolwie.k iJ'Owooów nie mGŻe wypełniać OSIO· 

biście lub nie wypełnia obowiązkÓw, wynika-
8. W przypadkach przewidzianych w ust. jących z prrepisówo opodatkowaniu , napojów 

5 i 7 , należy w księgach przedsiębiorstwa winnych. 
wysyłającego przy odnGsnej pozycjirózchodo-
wej w ' rubryce ",uwagi", poczynić Gdpowiednią 3. Zawiadomienie o ustanowieniu' zastęp­
wzmiankę G stwierdzeniu ubytku bądź braku ey powinien oprócz przedsiębi9rcy podpisać ~ak­
całej przesyłki Graz podać datę i numer Grze- l że "zastępca~ na dowód, że ząstępstwo przyj-
czenia wymiarGwego. mUJe. 

, , 

§ 75. 1. Gdy podczas przewozu zajdzie ko- § 78. t.,Zarządzenie o usunięciu pracGw-
nieczność zmiany miejsca prreznaczehia przesyl- tiika 'Vłytwórni lub wGlnegG składu, który po­
ki~ odprawionej pod , węzłem podatku, wysy- pełnił nadużycie ' na szkodę Skarbu Pal1stwa -

' łająCy powinien zawiadomić G tym naj bliższe- lub w popełnieniu tegoż wSpÓlłdziałał (art. , 13 
go urzęcLnika kontroli akcyzowej, który zazna- ust. 3), jak również zarządzenie w sprawie 
cza w świadectw_e l-,'rz<:\\'GWwym un , anę miejsca wstrzymania rochu wytwórni lub wGlnego skła­
,przeznaczenia i odbiGrcy i zawiadamia G tym Ilu wskutek nieustanowienia zastępcy _lub usu­
kGntrolę akcyzIOwą miejSca wysłania tuJzież ' nięcia pra~wnika(art. 13 ust. 4) - wydaje. 
miejsce pierwotnego przeznaczenia przesyłki: urząd akcyzowy. ! 

Kontrola akcy~wa miejsca pierwlOtnego pLze- 2. Po zast060waniu się przedsiębiorcy do żą-
-znaczenia przesyłki pi-z.esyla po Gtrzyman,u pG- dania władzy- akcyzowej (u;st. 1) urząd akcy­

,' wyższego zawiacLom.enia wtórnik świadectwa Z()wy niezwłocznie zezwoli IJ,a 'wznGwienie nr­
przewoz'u wego kontrofi akcYi.owej nowego miej- ehu przedsiębiqrst,wa. 
s<:a przeznaczenia przesyłki. ~ -

, , 2. O i le pn:esyłka napojów winnych, ' \yy- Sprzedaż napCijów winnych. ' 
słanych pod węz.J.em podatku, powróci do wy-
twórni lub wolnego składu, zwrócone napo- § 79. przez hurtGwą sprzedaż napojó,w win­
je , winne należy zapi6ać na przychód w ' k.się- nych rGzumie się sprzlf!cLaż tych napojów innym. 
gach kGntrGlnych , przedsiębiorstwa wysyłające- sprzedawcom. 
gG zzachowahiem przepisów § 74: §<80. 1. ' ZezwIOlenie na hurtGwą sprzedaż 

, 3. W razie zagubienia świadectwa .l'rzewo- n~pojó~ Winnych wydaje urząd akcy~owy. 
ZGwegG w , drodze, nal~ży. zawiadGmić () tylU 

, najbliższego' urzędpika kontrGli akcyzowej, klÓ- ' 2. Co do wydawania zezwoleń obowiązu-
ry na po·,vyższą,...<>kGliczność spisuje odpowiedni , ~ Ją przepisy ' § 24. 
protGkół w dwóch egzemplarzach, z któryc11 " 
jeden wręcza przewGźnikowi celemdołąc2ellia § 81. U rząd akcyzowy mGże na prośbę u .. 
do przesyłki, drugi zaś przesyła KGntroli ak- prawniGnego zezwGlić na ' prowadzenie hurtG. 
cyz,owej miejsca przeznaczenia przesyłki. wej sprzedaży napojów winnych przez źastępcę, 

przy cz)~m zatwierdzenie zastępcy może uzależ-
Przedsiębiorca, 'Jego zastępca Graz ", nić od złozenia przez niegG deklaracji, iż przyj-

pracownicy wytwórni. ' niuje solidarną GdpOwiedzialność z up'rawniG6 

nym , za wszelkie należności Skarbu Państwa 
- § 76. W , razie zmiany za zgodą władzy ak- z tytułu prGwadzenia sprzedaży pnez czas za~ 
,c'y~wej os?byprz.eclsiębiorcywytwórni lub wol-stępstwa • 

• J ' .. 

" 
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, ~ 82. Nie mogą otrzymać zezwolenia, o któ­
rym mowa 'w § 80 ust. 1 osoby ' wyolienione 
w § 25. 

§ 83., Zezwolenie na hur~ową spr~daż ,na­
pojów winnych wygasa w przypadkach: ' 

a) śmierci os.oby fi~ycznej lub likwidacji 
ośoby prawnej, posiadają(.ej z'fZw<Jteni2, 

b) zrzeczenia się rezWtolenja przez ' OsQbę 
U:p'rawniQną~ . 

c) nieu'ruchomienia sprzedaży w ciągu 3 
miesięcy, licząc od daty doręczenia z'e­
zwolenia, lub riiewylwnywania ' sp z' ~daży ' 
przez okres 3 miesięcy, o iLe urząd ak-

, cyzowy ' nie wyraził zgody na późni·ej .. 
sze uruchOtmieni2 spn;edaży lub r~a CZ~t· 
SIOwe . jej z~l.l1ie,chanie. 

§ 84; ZezWtolenie na hurtową spr~edaż na­
pojów winnych może być cofnięte: . 

l}" bez wypowiedzenia: , 

aJ w Fazie" gdy uprawniony do sprzedaży 
lub jego zastępc( naruszy ' przepisy art. 
17 ust. 4-6, 

b) gdy zajdą lub ~Qstaną .ujawnione olm· 
liczności, przewidziane w· § 25; 

2) bez podania powodów za 6-miesięcz-
uym wypowiedzeniem. ' . 

. §' 85. 1. Detaliczna sprzedaż napojów WIU­
llych dzieli się· na śprzedaż: 

a} z wyszynkiem iI 
. b) b~ -!'y:szyriku. 

2. Detaliczna sprzedaż' napojów winnych 
z wyszynkiem mOiesięodbywać j,edynie Vi za­
kładach, podających potra\vy lub napoje do 
~r;ożycia na miejscu (restauracj-e, bary, winial'­
nie, kawiarnie, herbacial'l).ie, kluby, stołóvvki 
itp.). ' , 

3. W zakładach ze sprzedażą napojów win­
nych ' be7 wyszynku nie wolno posiadać na- -
!i0jów wirmych Vi naszypiach 'Otwartych. 

§ 86. 1_ Detaliczna spw:~daż napojów wilfl~ 
nych wymaga zgłoS'wnia (rejestracji). Zgl'O­
sz·enie powinno być wni'esio.ne do IW'lltroli ak-, 
cYzowej. W zgłoszeniu należy podać datę za­
mierzoOJęgO.ro:zp!oczęda, ~n~ejsoe i rodzaj sprze­
dazy (z wyszynkiem, bez wyszynku). Kontrola 
al~cyżowa, o i1e, nie istnieją prz1eszkody z u wagi 
na przepisy § 85 ust. 2, powinna w ciągu 3 dni 
,wydać potwierdZlenie odbiorU zgłoszenia Q roz­
poCzęciu sprzedaży, przy czym: potwierdzen~e 
to. służy jako dlowód dol~oriania wymienionegQ 
zgloszenia.O zaruechaniu sprz1edaży należy 'za~ 
wiadomić kontro.lę a}{Jcyz,ową naj,póin,iej . po u­
pływie 24, g;odzinod ukończenia sprz1e?aży. 

2. Detaliczna sprzedaż na.p6jów winnych' 
może być I1O'zp!oczęta dlopier,o PQ . pótwi!e,rdźje-
niw zglloszenia (ust. ! l}. ., ' . 

§ 87. Zabrania si-ę pr~echowywania napo­
j~w winnych w zakładach handlowych, które 

-me posiadają z'ezw~olenja na hurtową sprze­
' daź lub nie zgłosiły detalicznej sprzedaży tych 
napo.jów. . 

Przepisy. pr~ j śdowe . . 

§ 88. 1. Przewidziane wart. 32 ust, 2· 
lit. a) podania Q zezwolenie ha wyrób nai)l() - /. 
jów winnydl -powinny , czynić zadość wyma­
ganiom,okr.eśl,onym w § 28. ' I 

2. lstlli~ją(.ew . chwili Wejścia w życie de­
l~ret II zakłady: 

, a) hunciwej , sprzedaży napojów wirmych 0-

lYowiązane sąw ciąg !l 20 dni 'Od chwili 
wejścia: w życie mniejszego rozporzą-, 
dz,enia wnieść do urz ędu akcyzowego . 
podanie o udzideni~ zezwolema, p'I::-.e­
wjdzianeg,o ',v § 8.0 ust. l, dołączając 
dowody, że co ·do os'oby, u oiegająocj, 
się- o zez wolenie, nie zachodzą prz.e­
:szlmdy ~ § 82, 

b)detaiicZliej sFfzedaży hapoJow wl!nnyc1i 
maA zglosk pr,nvacz6:nie s l. nedaży kon­
tl101i akcywwej, zgoLinie z p'oslanowii(~., 
niami , § 86 ust. 1,- w óągu '20 dni ·od· 
wejścia w życie nini.e.is~ych [l'l'Zepi5ów. 

3. Przedsiębiorcy Istniejących wy6vórni) 
którzy uzyskają zezwoleqia, przewidziane wart • 
J2, są obowiązani natycll,~11last po . ,uzyskaniu ' 
zezwQlenia uzupdnić z,l'ożone zgłosze11la (art. 32 
ust: 1) danymi przewidzianymI w § 36 w celu 
przeprowadze nia sp'ra,dźenia wytwórni. . . 

4. Zakłady hu nowej ·sprze.daży n;lpojÓ\'.I' 
,~innyc.h, które me uzyskają wym.aganego ~e­
ZWOlerlla urzędu akcyz1owego oraz zakbd y et,e­
talicznej spnedaży, ni!e oupmvladające wyma­
gani.om § 85 ust. 2, ' uleg~l.ią likwidacji w ciąglI 

. 3 miesięćy od chwili wejś<;ia 'w życie nimej-
szeg.o . r:ozporządzenia. ' 

§ 89. Kto w dniu wejśÓ'a w życie dekretu 
posiad.a wymienióne w 'an. 1 ust. 2 naptoj,e Will­

ne na sld,adach poza magazynami wy t w:6 mil 
narojów winnych .oraz w miejscach sprl.1e,J aży, 
w iLościach powyżej 1.0 butelek lub ' leż l'Uzem 
w ilościach powyżej 7,5 litra, OhowLązany J,est 

'zglosić caly posiaqany zapas, przewyższający, 
powyżslie i1o,ści, w terminie, okreś1onyu1. wart • . 
33 ust. 1, kontf\oli al~cyzowej w dwóch egz~ni· 
plarzach, podają'c: 

1) imię i nazwisko lub firmę; 

-4\1 

2) iliOŚĆ posiadanych 'napojów winnych -
z . l1ozróżnie-nuern rodzajów . willa 'po-ci1ug poszcz,e­
gólnych 'stawek podatkowych (a];t. 3). Osobna 
należy wyszczególnić napoj-e winne w butel­
kach, et osobno napoje w innych naczyniach; 

3) ' dokładne miejs.ce przechowania zgllosz.o­
hy.ch napojów winnych, ]1'rzy czym oó clio wyro­
bów niez-putelkJówany,ch ' naLeży nadto , po.dać 

. / 
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~Lość~ ;l1O(Uaj li ewentualnie Dl1lmery n~czyń slda-
" ~wych'. " 

§ ,go. Kontrola akcyZ10wa wciągnie wwesio­
re -zgŁoszenia dozil'łIOŻlO[)Jego na ten cel wy­
kazuz,aJopatrzy je kolejnym numer,em pozycji 

,- wyk~, I() ile mOŻIl!OŚCE sprawdzi, czy treść 
zgłloszenia odpowiada rzeczywistości, a nastęP'­
nie obJ:iJczy przypadającą należność podatkową, 
'wypisze na obu egzempłarzach zgłoszenia 1,:wo­
tępiodatkJU i :i!1ość opasek, jaka ma być pobra­
na, przeliczając wroo lUZtelffi zgodnie z zasa­
daJmi, okrlc,ślo!ńymiJ wart. 3 ust. 4 oraz wy­
mieni urząd skarbowy, wktórytn należy za­
płacić piodatek li " wykupić opaski, po , czym 
zWl1ód jteden egoomp.laIiZ zgłoszenia osobie, któ­
ra jle złlOżyta, a drugi dtOłączy do swego wy­
I{az'U. .. 

§ 191. 1. Na podstawie potwie'rdzoneg>o prz,c,z 
lrontoolę a~cy7JOwą , egzempła.rza zgllos'z,enia, 

" przed:siębIDrca naby~a we właściwej kasie u­
rzędu !S karbtoweg1o odiplowiednią ilość opaslek 

• podatkowych, dla całego " zgłiosZloIl!eg1O zapasu 
naJ?ll?j6w winnych, tak w butelkach; rak iJ w in-
nych naczyniach. " 

2. Podatek " Qd zapa:sów napojów winnych, 
,tv fumi.ie wykupu <opasek podatlrowych ' powiJ­
nien być zapłaoony w dągu 5 dni po uptlyw1e 
refunin'll, określQuego wart. 33 ust. 1. 

3. Napoje winne zbutelkowane Winny być 
lą.opatrnone w opaskipPdatkowe w' ciągu 3Q 
Obi od chwili we~j,a w życie uin~jsZ:eg() riDZ­
'PJO,zą4z;ep.ia. 

-' 

ł 4. Napoje winne w innych naczyniach ,win- , 
ny być rozlane ,do butelek i zaopatrrone w o­
paski podatlmwe w hurtowych zakładach , sprze­
daży w ciągu 60, zaś' w innych miejscach 
w ciąg'u 40 dm od chwili wejścia w życie 
niniJejszego l1ozporządlZ1ema. N a p'l1ośbę ~rz,ed. 
siębiofcy izba skarbowa może pnedłuiyc ter­
min, zakreśl'onyhurtowym zakładom sprzeda· 
ży nie więcej,niż Q dhlsze 2 miesiące. ' 

§ i92. N aplOje winne, znajdujące silę w tran. 
sp~rcie w dlrrin wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia, odbiorca obowiązany jest zgło" 
sić do opodatkowania, w sposób określony, ', ' 
w § 89, w ciągu 5 . dni. plO nadejściuprzesył1d 
na miejsce przeznaczenia, o ile posiadany zapas: 

. wraz z ilością otrzymaną z , transportu prze· 
wyższa iLość ustaloną "lN powyższym paragrafiJe . 

§ .93. Niesprzedane w ten:nlnie Qkreślonym 
wart. 33 ust. 2 zapasy napoj6wwinnych w: ilo­
ści do 10 hut'elek plodlegają zgłoszeniu i 01310'" 

datlrowaniu w ciJą,gu 5 dni po upływie tego 
.tenninu, w trybie okreśkmym w-§§8'?-91. 

Przepis koń,oowy. 

§ 194. ' RQzpiorządlzenie ninie!isz.~ wchodzi 
W żyde z .diniem ogboszenia. 

M iniJs ter SkarbIUl: 

KouitmJg DąbTQwsłi 

wiz Minilste!r Aprowizacji j Handlu: 

Kaz.imierz. Sokołowski 


